





# Inanzialo Company Comp

Istituto Comprensivo "De Amicis-Laterza-Monte San Michele" C.so A. De Gasperi,345 BARI - Tel.080 5016690 C.F. 93402460724 - Email baic817005@istruzione.it - PEC baic817005@pec.istruzione.it

## CONSIGLIO DI ISTITUTO – VERBALE N. 7 DEL 26/06/2025

**OGGETTO:** Apposizione targhe plessi Monte San Michele e Mungivacca in ricordo dell'Ins. Lucia Lorusso; **DELIBERA N.63** 

Il giorno 26 del mese di giugno dell'anno 2025, alle ore 18.00, si è riunito il Consiglio di Istituto, come da convocazione prot. n.9451 del 18/06/2025.

Presiede la seduta il Presidente Elda Belfiore. Svolge la funzione di Segretario la Docente Silvia Masi.

### Dopo regolare appello risultano presenti:

COMPONENTE	COGNOME E NOME	PRESENTE	ASSENTE
DIRIGENTE SCOLASTICO	IAIA MARIA	X	
DOCENTI	APPICE AMELIA	X	
	FAVIA CECILIA	X	
	GALLO MARESCA DANIELA	X	
	MASI SILVIA	X	
	RINALDI CONCETTA	X	
	RINALDI MARIA CONCETTA	X	
	TRIVISONNO VILMA	X	
	ROMANO SILVIA	X	
АТА	DE NATALE FRANCESCO		X
	SCIACOVELLI SABINA	X	
GENITORI	BELFIORE ELDA	X	
	CASALINO GRAZIA		X
	CHIARAPPA ANTONIO		X
	DE LAURENTIS BIANCA	X	
	DOCCINI ARTEMISIO	X	
	FELLINE PAOLA		X
	LADISA NICOLANGELO	X	
	LAMOGLIE MARILENA	X	







Finanziato
dall'Unione europea
Necotorie etaretto
N

C OF AHICIS LATERZA MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Istituto Comprensivo "De Amicis-Laterza-Monte San Michele" C.so A. De Gasperi,345 BARI - Tel.080 5016690

C.F. 93402460724 - Email baic817005@istruzione.it - PEC baic817005@pec.istruzione.it

Verificato il raggiungimento del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta.

#### IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTA la legge 23 giugno 1927, n. 1188;

VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/05/1974;

VISTA la Circolare Ministeriale 12 novembre 1980, n. 313 con cui vengono dettate istruzioni in materia di "Intitolazione di scuole, di aule scolastiche e di locali interni alle scuole – Monumenti e lapidi";

VISTA la delibera n.59 del Collegio dei Docenti del 26/06/2025;

SENTITO il Dirigente scolastico;

ANALIZZATO quanto segue:

L'Ins. Lucia Lorusso è prematuramente scomparsa a settembre 2024; alcuni ambienti del plesso centrale Monte San Michele non sarebbero stati allestiti senza il suo impegno di ricerca, studio e lavoro incessante. La maestra ha dedicato la sua vita alla scuola e questo può essere un modo per mantenere vivo il ricordo del suo operato e del suo impegno. Inoltre, poiché la docente ha continuato a lavorare fino agli ultimi giorni, la targa commemorativa può essere un modo per incoraggiare i bambini e le bambine a credere nelle proprie capacità, a realizzare i propri sogni, ed al contempo un esempio per gli adulti, avendo sempre mostrato un grande senso di appartenenza e costituendo un punto di riferimento per le colleghe, gli alunni e i dirigenti di quanta dignità dia compiere il proprio lavoro con passione e custodirne la memora per ricordare a chi utilizzerà quegli spazi chi si è presa cura di loro ogni giorno, nel corso degli anni, accogliendoli e sostenendoli in modi diversi a seconda delle fasi di vita

## All'unanimità approva e delibera:

- l'apposizione di una targa commemorativa temporanea della durata ventennale alla palestra all'aperto, all'aula morbida, all'atelier creativo ed al laboratorio informatico del plesso Monte San Michele;
- l'apposizione di una targa commemorativa temporanea della durata ventennale all'aula morbida ed al laboratorio informatico del plesso Mungivacca;
- di dare mandato al Dirigente Scolastico di inviare comunicazione all'Ufficio Scolastico;
- di individuare le modalità organizzative più opportune per organizzare la cerimonia il pomeriggio del giorno 04/09/2025.

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva.

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art.14 comma 7 del regolamento n.275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola.

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.

IL SEGRETARIO

IL PRESIDENTE

Silvia Masi

Elda Belfiore







Istituto Comprensivo "De Amicis-Laterza-Monte San Michele" C.so A. De Gasperi,345 BARI - Tel.080 5016690 C.F. 93402460724 - Email baic817005@istruzione.it - PEC baic817005@pec.istruzione.it

## CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo di questa Scuola in data odierna e a norma di legge.

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Iaia